DRINI A
JB7902505V

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

{Bazuar ng klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr Pershkrimi

I Shitjet neto
2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
a) Te ardhura nga shitje te tiera
b) Fitime nga kembimet valutore
¢) Te ardhura nga grantet
d) Te ardhura nga qera
e} Te ardhura nga Transporti per te trete
f) Te ardhura nga rivleresimi/shitja ¢ aktiveve
g) Te ardhura te tjera
3 Ndryshimetne inventarin e PP . _
A - Totali X te Ardhurave nga vepnmtame e shfrytezxmlt
4 Mallra, lendet e para dhe sherbimet
[-Inventar ne celje
2-Blerjet/ Shpenzime te materialeve
3-Inventari ne fund te vmt

5 Shpenzime fe tieranga’ veprlmtarlte ¢ shfryteznmt

a) Shpenzime energjie

b) Qira

¢) Mirmbajtje dhe riparime

d) Sigurime

¢) Personeli nga jashte ndermarjes

e) Shp.patenta, licenca dhe te ngjashme
g) Publicitet, reklama

b} Materiale ndihmese

i} Shpenzime postare dhe telekomunikimi
1) Shpenzime transporti

K) Shpenzime per sherbimet bankare

[) Taksa, tarifa doganore

m) Akciza

n) Taksa dhe tarifa vendore

0} Sherbime Honorare

p) Tatime te tjera

Vitit ushtrimor

2014
28,577,435
0

28,577,435

22511077 -

22,511,077

1,190,290

252,571
16,950

154,070
79,734
39,510

109,120
121,667

Viti Para-
ardhes

2013
39,215,837
0

0

39,215, 837
29 605 957
229,800
29.376.157

- 3,131,119
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- Vitit ushtrimor Vit Para-
Nr Pershkrimi ardhes
2014 2013
q) Subvencione te dhena - -
r) Gjoba dhe demshperblime . -
s) Shpenzime te tjera 416,667 3131119
6 Shpenzime te persorielit 2,551,412 4,357,978
a) Pagat 2,186,300 3,784,475
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore 365,112 573.503
¢) Shpenzimet per pensionet - -
7" Renia ne viere (zhvlgresimi) dhe amortizimi | 158,587 94,148
B - Totali i shpenzimeve nga veprimtarite ¢ shirytezimit 26,411,366 37,189,202
C - Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 2,166,069 2,026,635
I Te ardhurat dhe shpenz]mct 'ﬁnanciare nga njesite'c kontrolluar: ¥ 0 855,722
2 Te ardhirat dhe shpénz:met ﬁnanmare nga pjesemar I‘_]Et : 0 0
3 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare - | 5,333 82,812
a) Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
nga investime te tjera financiare afatgjata - -
b) Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi i7 (36.633)
1-Shpenzime per interesa 7 136.633)
2-Te ardhura nga interesat 17 0
¢) Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 5.317 119.445
1-Humbje nga kembimet valutore f) 7
2-Fitime nga kembimet valutore 5317 119445
d) Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare (afatshkurtra) - -
D - Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 5,333 938,534
V - Fitimi (Humbja) para tatimit 2,171,402 2,965,169
a) Shpenzimet e te panjohura fiskale - 157.245
b) Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 15% 325.710 312.241 |
VI - Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar 1,845,692 2,652,928

a) Pjesa c fitimit neto per aksionaret e shogerise meme

b) Pjesa ¢ fitimit neto per aksionaret e pakices
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